
PORTARIA N° 83/2025-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUCATI, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1 - Contratar por tempo determinado para atender à necessidade temporária de interesse

público, nos termos do inciso IX, do art. 37 da Constituição Federativa do Brasil, no inciso VII, do art. 97 da

Constituição do Estado de Pernambuco e na Lei Municipal de n° 115/2005, conforme relacionados abaixo:

FUNÇÃONOME SECRETARIA DATA
Adeilson Mendonça do Nascimento

Adeilton Guilherme da Silva
Aux de Serviços Gerais Serviços Públicos 02/01/2025

02/01/2025Gari Serviços Públicos
Adriana Verissimo de Moraes Ag. Comunitário de Saúde Saúde 02/01/2025
Agricio Peixoto do Carmo

Airan Rodrigues da Silva
Aldo Henrique Ferreira de Meio
Aleidson Silva Peixoto

Alexandre de Lima Nunes

Alexandre Ferreira de Melo

Aux de Serviços Gerais Educação 02/01/2025

Vigia Educação 02/01/2025

Vigia Saúde 02/01/2025
Auxiliar Administrativo

Tratorista

Educação 02/01/2025

02/01/2025

02/01/2025

Agricultura
Porteiro Saúde

Alexsandro Pereira Silva Gari Serviços Públicos 02/01/2025
Aline Alice Silvestre de A Gomes Enfermeira Saúde 02/01/2025
Aline Santos Silva

Almir Ivo de Melo

Alysson Leonardo Vilella da Silva

Amanda Galdino dos Santos

Ana Cristina Soares da Silva

Aux de Serviços Gerais Saúde 02/01/2025

Motorista Assistência Social 02/01/2025

Vigia Assistência Social 02/01/2025

Auxiliar Administrativo Educação
Saúde

02/01/2025

Cozinheira 02/01/2025

02/01/2025Ana Paula da Silva Melo Aux de Serviços Gerais

Aux de Serviços Gerais
Gari

Saúde
Ana Paula dos Santos Silva Saúde 02/01/2025
Anderson de Lima Silva Serviços Públicos 02/01/2025
Andre Da Silva Cândido Vigia Saúde 02/01/2025
Andréa de Melo Cardoso Auxiliar Administrativo Saúde 02/01/2025
Andressa Rodrigues de Melo
Antonio Domingos Cordeiro Filho

Nutricionista Saúde 02/01/2025

Vigia Educação 02/01/2025
Artur Fabio Martins Acioli Fiscal Educação 02/01/2025
Boniek Moreira Pimentel Auxiliar de Farmácia Saúde 02/01/2025
Brenda Natalia G Matias da Silva Auxiliar Administrativo Educação 02/01/2025

0 (87) 3779,8103 / 3779.8221R. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE, CEP: 55398-000O Q CNPJ: 35,450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415075707.pdf

assinado por: idU
ser 248



Joice Alves Fideles Aux de Serviços Gerais
Auxiliar Administrativo

Porteiro

Educação 02/01/2025
Jose Ademilson Araújo de Lima
Jose Afonso Nunes de Oliveira

Educação 02/01/2025

Educação 02/01/2025
Jose Airton Eloy da Silva Aux de Serviços Gerais Educação

Agricultura
02/01/2025

Jose Antonio Barbosa dos Santos

Jose Antonio Souza de Mereles

Jose Arimendes da Silva

Motorista 02/01/2025

02/01/2025Pintor Serviços Públicos
Motorista Educação 02/01/2025

02/01/2025

02/01/2025

Jose Arnaldo Nunes Oliveira Porteiro Educação
Jose Audair Gonçalves da Silva Aux de Serviços Gerais

Aux de Serviços Gerais
Serviços Públicos

Serviços Públicos

Assistência Social

Jose Cândido de Moraes
02/01/2025

Jose Cicero Correia de Souza Vigia 02/01/2025
Jose Cicero da Silva Urbano Porteiro Saúde 02/01/2025
Jose Cláudio Barros Crisostomo Gari Serviços Públicos 02/01/2025
Jose Cláudio Santos dias

Jose de Queirós Silva

Jose de Souza Zumba Neto
Jose Edivaldo Bezerra Frazao
Jose Eduardo Ferreira de Brito Silva

Jose Edvan Teixeira da Silva

Jose Elton Ferreira da Silva

Jose Erinaldo Alves da Silva

Jose Erinaldo dos Santos

Jose Emandes Neves de Lima

Jose Francisco da Silva

Jose Inaldo Nunes de Arruda

Jose Ivanildo da Silva

Agente Arrecadador Finanças 02/01/2025

Vigia Educação
Saúde

02/01/2025
Enfermeiro 02/01/2025

Motorista Saúde 02/01/2025
Aux de Serviços Gerais Serviços Públicos 02/01/2025
Motorista Serviços Públicos 02/01/2025
Pintor Serviços Públicos 02/01/2025
Aux de Serviços Gerais Educação 02/01/2025
Vigia Serviços Públicos

Saúde

02/01/2025

Recepcionista
Motorista

02/01/2025

Serviços Públicos

Serviços Públicos
02/01/2025

Jardineiro 02/01/2025

02/01/2025Operador de Maquinas Serviços Públicos
Jose Jair Nunes dos Santos

Jose Jarison da Silva Almeida
Gari Serviços Públicos

Saúde

02/01/2025
Vigia 02/01/2025

02/01/2025
Jose Jorge de Moraes
Jose Messias Araújo Torres

Aux de Serviços Gerais
Vigia
Motorista

Serviços Públicos

Serviços Públicos
Saúde

02/01/2025
Jose Munis Barreto

02/01/2025

02/01/2025
Jose Nadiel da Silva Gari Serviços Públicos
Jose Narcisio Silva Agente Sanitário Saúde 02/01/2025
Jose Nilson V Campeio de Moraes Porteiro Saúde 02/01/2025

02/01/2025
Jose Nilton de Pontes Vigia Serviços Públicos
Jose Orlando Peixoto de Barros Porteiro Educação 02/01/2025
Jose Renadi Braga Motorista Saúde 02/01/2025
Jose Renan Barbosa de Lima Motorista Saúde 02/01/2025
Jose Senildo de Lima Batista Auxiliar Administrativo Finanças 02/01/2025
Jose Tavares da Silva Motorista Agricultura 02/01/2025
Jose Valdevan da Silva Vigia Saúde 02/01/2025
Jose Valter Virginio da Silva
Jose Wellington da Silva Reis

^se Yndiodarque da Silva

Porteiro Saúde 02/01/2025

Gari Serviços Públicos 02/01/2025
Cuidador Educacional Educação 02/01/2025

— —'

Q CNPJ: 35.450790/0001-91 e (87) 3779.8103 / 3779.8221R. Rui Barbosa, n.175
Jucatí-PE, CEP: 55398-000O

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415075707.pdf

assinado por: idU
ser 248



Jose Zildo Barboza de Queiroz
Josefa Marianne Moreira Tavares

Joselma Aureliano Braga
Josemí Teixeira da Silva

Josemir Mariano da Silva

Motorista Saúde 02/01/2025
Fisioterapeuta Saúde 02/01/2025
Aux de Serviços Gerais

Motorista

Saúde 02/01/2025

Agricultura 02/01/2025
Gari Serviços Públicos 02/01/2025

Josevan Cordeiro Vital Motorista Agricultura 02/01/2025

02/01/2025
Josilene Eloy de Souza Oliveira

Josineide Soares da Silva

Jucelio Teixeira da Silva

Jucerlania da Silva Leite

Aux de Serviços Gerais Assistência Social

Aux de Serviços Gerais Assistência Social 02/01/2025
Gari Serviços Públicos 02/01/2025

02/01/2025Aux de Serviços Gerais Saúde
Jucieldo Estrela Franco Motorista Saúde 02/01/2025
Jucier Mendes da Silva Porteiro Saúde 02/01/2025
Jucilene Silva dos Anjos Nunes
Julia da Costa Silva

Aux de Serviços Gerais Saúde 02/01/2025

Auxiliar Administrativo Educação 02/01/2025
Juliana Klart Barros Targino
Kaio Cesar Santana do Amaral

Enfermeira Saúde 02/01/2025

Engenheiro Serviços Públicos 02/01/2025
Kaique Inácio da Silva

Kayo Joel Frazao da Silva

Lariza Pollyana Morais Ferreira

Laryne Rodrigues Batista
Leandro de Siqueira Silva

Auxiliar Administrativo

Vigia
Assistente Social
Auxiliar Administrativo

Educação 02/01/2025

02/01/2025Saúde

Assistência Social 02/01/2025

Educação 02/01/2025
Gari Serviços Públicos

Saúde

02/01/2025
Leidiana Barros da Silva Auxiliar Odontólogo

Auxiliar Administrativo
02/01/2025

Leonardo da Silva Saúde 02/01/2025

02/01/2025
Leuson da Silva Leite Motorista Saúde
Linduval Moraes Sampaio
Liriel de Souza Pontes

Gari Serviços Públicos 02/01/2025
Aux de Serviços Gerais

Motorista

Saúde 02/01/2025
Lourival Moraes Sampaio
Lucas Frazao Izidro

Luciana Peixoto Marcolino

Educação 02/01/2025
Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo
Administração 02/01/2025

02/01/2025

02/01/2025

Assistência Social
Luciano Ferreira de Araújo
Lucio Mario da Silva

Jardineiro Serviços Públicos

Serviços Públicos
Assistência Social

Educação
Serviços Públicos
Saúde

Coveiro 02/01/2025
Lucivania Peixoto Marcolino

Luisa Vitoria da Silva Ferreira
Aux de Serviços Gerais
Auxiliar Administrativo

02/01/2025

02/01/2025
Luiz Pedro Vilela da Silva Aux de Serviços Gerais

Psicólogo
Auxiliar de Laboratório

Porteiro

02/01/2025
Luiz Ricardo Eloy de Lima

02/01/2025
Maiara Lucio de Lima Saúde 02/01/2025

02/01/2025
Marcelo Torres da Silva

Marciana Batista Vilella Silva

Marciana Cândido da Silva Aciole

Marcone Ferreira da Silva

Saúde

Recepcionista Saúde 02/01/2025

Auxiliar Administrativo Finanças 02/01/2025
Gari Serviços Públicos 02/01/2025

02/01/2025
Marcos Correia da Silva Motorista Saúde
Maria Alcione Pereira da Silva Auxiliar Administrativo

Aux de Serviços Gerais
Aux de Serv Educacionais

Assistência Social 02/01/2025

02/01/2025

02/01/2025

Maria Aldeei da Silva Saúde
ia Aparecida Araújo Torres Educação

7^

R. Rui Barbosa, n.175
Jucatl-PE, CEP; 56398-000O 0 (87) 3779.8103 / 3779.8221CNPJ: 35.450.790^)001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415075707.pdf

assinado por: idU
ser 248



Maria Aparecida Basilio da Silva
Maria Auxiliadora dos Santos

Recepcionista
Aux de Serviços Gerais

Cozinheira
Auxiliar Administrativo

Saúde 02/01/2025

Saúde 02/01/2025
Maria Beatriz Silva de Macedo

Maria Claudiceia M da Silva Morais
Saúde 02/01/2025

Educação 02/01/2025
Maria da Conceição de Barros Melo Aux de Serviços Gerais Saúde 02/01/2025
Maria de Fatima da Silva Barros Merendeira Educação

Saúde

02/01/2025
Maria de Lourdes Santos Aux de Serviços Gerais

Auxiliar Administrativo
02/01/2025

Maria Eduarda Alves Silva Administração 02/01/2025
Maria Edvania M da Silva Cipriano
Maria Erlane Marques Ferreira
Maria Estefania Silvino da Silva

Auxiliar de Laboratório Saúde 02/01/2025

Aux de Serviços Gerais Educação 02/01/2025

Aux de Serviços Gerais

Aux de Serviços Gerais
Aux de Serv Educacionais

Assistência Social 02/01/2025
Maria Ivani Alves da Silva Assistência Social 02/01/2025
Maria Jucicleide Silva de Barros Educação 02/01/2025
Maria Lucicleide da Silva Aux de Serviços Gerais

Aux de Serviços Gerais

Aux de Serviços Gerais

Saúde 02/01/2025

02/01/2025

02/01/2025

Maria Luciene Rodrigues Batista
Maria Lucineide dos Santos

Administração
Saúde

Maria Marciana Soares da Silva Aux de Serviços Gerais
Auxiliar de Farmácia

Saúde 02/01/2025
Maria Rozilene Veríssimo Da Silva Saúde 02/01/2025
Maria Soares dos Santos Orientador Social

Aux de Serviços Gerais

Auxiliar Administrativo

Assistência Social 02/01/2025
Maria Suzana Marques Ferreira Administração 02/01/2025
Mariana Rita Cordeiro Administração 02/01/2025
Matheus Alves Silva Porteiro Saúde 02/01/2025
Matheus Moreira Pontes Engenheiro

Digitador do Bolsa Família
Serviços Públicos 02/01/2025

Mauriceia Batista Vilella Assistência Social 02/01/2025
Michelle Mendonça Alves Auxiliar de Farmácia Saúde 02/01/2025
Naiara Marques da Silva Orientador Social Assistência Social 02/01/2025
Nielson da Silva Sobral Auxiliar Administrativo

Eletricista

Assistência Social 02/01/2025
Nivaldo Braga dos Santos Serviços Públicos 02/01/2025
Ozeas Inácio da Silva Vigia iducação 02/01/2025
Patrícia Silvestre da Silva Cozinheira Saúde 02/01/2025
Paulo Cesar Gonçalves da Silva Vigia Serviços Públicos 02/01/2025
Pedro Moreira Pontes Neto

Quiteria Rosa Leite
Motorista Saúde 02/01/2025

Aux de Serviços Gerais Educação 02/01/2025
Rafael Correia Soares Auxiliar Administrativo Assistência Social 02/01/2025
Raiane F de Andrade Nunes

Ramon Emanuel Marques da Silva
Rayssa Mirelle Ferreira de Melo

Visitador Assistência Social

Educação
02/01/2025

Auxiliar Administrativo 02/01/2025

Digitador Assistência Social 02/01/2025
Renata Soares da Silva Melo Aux de Serviços Gerais Saúde

Saúde

02/01/2025
Renato Mendonça do Nascimento Auxiliar Administrativo

Assistente Social

02/01/2025
Rita De Cassia Vicente de Melo Assistência Social 02/01/2025
Robert Henrique M de Oliveira

Rodrigo Gomes da Silva
Gari Serviços Públicos 02/01/2025

Auxiliar Administrativo Assistência Social 02/01/2025
Rosana Barbosa da Silva Auxiliar Administrativo Saúde 02/01/2025
.osielma Lourenco da Silva Aux de Serviços Gerais Saúde 02/01/2j;)25

R. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE. CEP: 55398-000O 0 (87) 3779,8103 / 3779.8221O CNPJ: 35.450.790/0001-91

i

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415075707.pdf

assinado por: idU
ser 248



Sabrina Nayara da Silva Rodrigues
Sandra Batista Vilela
Sandra Teixeira de Macedo

Auxiliar de Farmácia Saúde 02/01/2025

Aux de Serviços Gerais Saúde 02/01/2025

Auxiliar Administrativo Educação 02/01/2025
Sandriele Falcão de Melo Auxiliar Administrativo Finanças 02/01/2025
Sandro Jose da Silva Vigia Educação 02/01/2025
Selma Ferreira da Silva Recepcionista Saúde 02/01/2025
Severina Silvestre da Silva Aux de Serviços Gerais Saúde 02/01/2025
Sheila Leite Alves da Rocha Técnico em Enfermagem Saúde 02/01/2025
Simone Teixeira Ferreira Auxiliar Odontólogo

Aux de Serviços Gerais
Saúde 02/01/2025

Suelen Lima da Silva Educação 02/01/2025
Taline Holanda de Paula Recepcionista Saúde 02/01/2025
Tamara Vilela Inácio Psicóloga Saúde 02/01/2025
Tamires da Silva Macedo Auxiliar Administrativo Administração 02/01/2025
Tecla Roberta Eloy de Lima

Thamires Bemardino Alves

Assistente Social Assistência Social 02/01/2025

Aux de Serviços Gerais

Engenheiro
Saúde 02/01/2025

Thayna Alexandre Eloy Lins Serviços Públicos 02/01/2025
Tiago Pereira de Melo Vigia Serviços Públicos 02/01/2025
Valdemir Leandro da Silva Gari Serviços Públicos

Serviços Públicos
02/01/2025

Valdemir Peixoto da Silva

Valdineide Santino da Silva

Gari 02/01/2025

Cozinheira Saúde 02/01/2025
Valdir da Silva Torres Motorista Saúde 02/01/2025
Vanderleia Maria da Silva Silvino Cozinheira Assistência Social 02/01/2025
Vanderley Carlos Borges
Vinicius Antalles de Oliveira Pontes

Vinicius Ferreira da Silva

Motorista Saúde 02/01/2025

Aux de Serviços Gerais Educação 02/01/2025

Auxiliar Administrativo Serviços Públicos 02/01/2025
Wandson Alves Cardoso Motorista Assistência Social 02/01/2025

02/01/2025Washington Juliano Silva
Wellington Florencio de Oliveira

Agente Sanitário
Auxiliar Administrativo

Saúde

Educação 02/01/2025
Wesley Severino Teixeira Leite

Wilson Batista da Silva

Auxiliar Administrativo Administração 02/01/2025

Vigilante Saúde 02/01/2025
Zenildo Leite Silvino Gari Serviços Públicos 02/01/2025

Art 2“ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3® - Revoguem-se os dispositivos em contrário.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025.

Clelson Luis Aparecido de Melo
Prefeito

R. Rui Barbosa, n.176
Jucati-PE, CEP: 55398-000O Q CNPJ; 35.450.790/0001-91 O (87) 3779.8103/3779,8221

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415075707.pdf

assinado por: idU
ser 248


